
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200236

236

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO Nº 161/2020 - OBJETO: Contratação de Empresa especializada com
fornecimento de material e mão de obra para execução de pavimentação asfáltica sobre
pedras irregulares de basalto no Bairro Santo Expedito, desta cidade de Aratiba/RS.
DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/08/2020 - 09:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou pelo fone (54) 3376-1114 ou pelo
site: www.pmaratiba.com.br.

Aratiba- RS, 11 de agosto de 2020.
GUILHERME EUGÊNIO GRANZOTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020

Objeto: Aquisição de uma Roçadeira Hidráulica Agrícola - Convênio
891296/2019/MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Secretaria de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano - SEINFRA EMPRESA: COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO
LTDA - VALOR: R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020

Objeto: Aquisição de um Trator Agrícola - Convênio 891296/2019/MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano -
SEINFRA EMPRESA: AGROTEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI - VALOR: R$

87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais).
Extrato disponível: www.bage.rs.gov.br Informações: fone: 53-3240-5005. E-mail:
licitacoes@bage.rs.gov.br - das 8h às 14h.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Bagé, através da Secretaria de Assistência Social, Habitação e
Direitos do Idoso - SMASI, informa pelo presente, a prorrogação pelo período de 10 meses
a contar de agosto de 2020, do convênio para adequações e correções dos relatórios do
Trabalho Técnico Social, no empreendimento denominado Guenoas - APF.: 041497216,
tendo em vista que a empresa já executou o trabalho Técnico Social de acordo com o
especificado pelo Banco do Brasil e Ministério das Cidades no âmbito do Programa Minha
Casa Minha Vida do Governo Federal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Barão do Triunfo torna público que realizará Pregão Eletrônico
nº 02/2020. Objeto: Aquisição de dois veículos zero km, sete lugares, ano de fabricação
2020, conforme Anexo I do Edital. Data: dia 8/9/2020, às 9h.

Aviso de Alteração de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01/2020
A Prefeitura de Barão do Triunfo comunica alteração no Pregão Eletrônico nº

01/2020. Objeto: Aquisição de cinco balanças eletrônicas de alimentos, com capacidade
máxima de 30kgs, e uma ensiladeira (colhedora de forragens) nova, acoplável a trator
agrícola. A data foi alterada para o dia 31/8/2020, às 9h.

Informações. Demais informações sobre as Licitações acima poderão ser obtidas
no site: www.baraodotriunfo.rs.gov.br. O cadastramento deve ser realizado no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barão do Triunfo/RS, 11 de agosto de 2020.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020
Repetição

EDITAL Nº 025/2020
A PREFEITURA DE BARRA DO RIBEIRO/RS torna público que realizará no dia

24/08/2020, às 15h10min, o Pregão Eletrônico nº 020/2020, conforme Edital nº 025/2020.
Constitui objeto do presente edital a contratação de empresa para aquisição de uma
motoniveladora, nova, zero hora, ano de fabricação 2020, de acordo descritivo do anexo I
deste edital conforme solicitação e Indicação de Recursos da Secretaria Municipal da
Agricultura, Desenvolvimento Econômico, da Infra Estrutura e Meio Ambiente - recursos
oriundos do Convênio MAPA Nº 891182/2019, com vigência contratual de até 12 (doze)
meses, a contar da data da assinatura. O Edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.barradoribeiro.rs.gov.br. Informações: Fone:
(51) 34822121.

JAIR MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

(Proc. 035/2020 - T.P. 005/2020). Contatada: Traçado Construções e Serviços Ltda, na Rua
Alferes Magalhães, 92, sala 77, Bairro Santana, São Paulo - SP, CNPJ: 00.472.805/0001-38.
Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica com CBUQ, sinalização viária e obras
complementares, na Comunidade Bela Vista, interior deste município, numa extensão total
de 2.956,79 m², com recursos do Governo Federal, Contrato de Repasse n.º
901977/2020/MAPA/CAIXA. Valor: R$ 294.523,67 (duzentos e noventa e quatro mil,
quinhentos e vinte e três reais e sessenta e sete centavos). Data: 02/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público que realizará a seguinte
licitação: CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 01/2020 - Processo N.º 20077/2019, referente
à contratação de empresa, em regime de empreitada global, para obra de reforma do
prédio utilizado pelo Conselho Tutelar. Abertura da Licitação: 15/09/2020. Horário:
09hs. Local: Setor de Compras da Secretaria Municipal de Administração. O Edital na
íntegra estará disponível aos interessados na Secretaria Municipal de Administração -
Setor de Compras, Rua Moron, n.° 1013 ou pelo fone: (51) 3724-6042, em horário de

expediente, ou pelo site: www.cachoeiradosul.rs.gov.br.

Cachoeira do Sul, 11 de agosto de 2020.
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 52/2020, PROCESSO 8586/2020, referente aquisição de
máquina perfuradora de solo, hidrolavadora de alta pressão, furadeira/parafusadeira,
ferramentas e lanternas, a pedido da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Secretaria
Municipal de Obras e Gabinete do Prefeito - Corpo de Bombeiros. Início da Sessão:
25/08/2020 às 09h00min. O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6054, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 11 de agosto de 2020.
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO 167/2020 - SRP

A PMC torna publico o PREGAO ELETRONICO 167/2020 - Registro de Preços
para Aquisição de Material Médico Hospitalar, conforme anexos do Edital. Disputa: 24 de
agosto de 2020 às 09h. Edital disponível: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº
988561 e www.cachoeirinha.atende.net. Inf.(51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020.

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 25 de agosto de 2020, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de Adesivos de Vinil - SRP. O edital
estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom, 11 de agosto de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020.

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados
que às 08h00min do dia 28 de agosto de 2020, estará aberto o processo licitatório
modalidade Tomada de Preços para a Contratação para prestação de serviços com
fornecimento de material, mão de obra e responsabilidade técnica na pavimentação
asfáltica na rua projetada 01 e rotatória no Município de Campo Bom. O edital estará
disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES. Maiores informações na Divisão de
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1°
andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 11 de agosto de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020.

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
10h30min do dia 28 de agosto de 2020, estará aberto o processo licitatório modalidade
Tomada de Preços para a Prestação de serviços com fornecimento de material, mão de
obra e responsabilidade técnica na recuperação de 08 (oito) abrigos de ônibus. O edital
estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES. Maiores informações na Divisão de
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar,
Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 11 de agosto de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 32/2020

A SMF/PMC torna público que o certame acima identificado, que estava
suspenso, terá sua abertura programada para o dia 28/08/2020 às 10 horas. Objeto:
Empreitada Global - Obra de pavimentação das Ruas Monsenhor Jacob e Ângelo Grana
Garcia, sendo que o processo não sofreu alterações. A publicação do aviso de suspensão
se deu no Diário Oficial da União na data de 30/07/2020, seção 3, página 206. Maiores
informações fone: 53.3252.9522, o edital encontra-se no site www.cangucu.rs.gov.br

Canguçu/RS, 11 de agosto de 2020
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Contratação de empresa para aquisição de medicamentos. Abertura das propostas às 9h
do dia 24/08/2020. Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo
fone: (54)3398-1065.

Charrua, 10 de agosto de 2020.
VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




